
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

房総導水路施設機能診断調査等業務
(千葉県大網白里市池田455)
令和6年01月26日～令和6年07月03日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長　小栗幸
樹
（千葉県八千代市村上）

令和6年1月25日
若鈴コンサルタンツ（株）
(東京都豊島区東池袋)

7180001027679
一般競争入札（総合評価落
札方式）

14,982,000 12,650,000 84.4% -

滝沢ダム橋梁点検業務
(埼玉県秩父市大滝地内（滝沢ダム）)
令和6年01月05日～令和6年03月29日
設計業務

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　宮川省
三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和6年1月4日
旭工榮（株）
(埼玉県行田市行田)

5030001086659
一般競争入札（総合評価落
札方式）

10,329,000 8,360,000 80.9% -

中切トンネル他不動産鑑定評価業務
(岐阜県可児市若葉台１丁目45、46、47、48、48-1、50、51、愛知県
小牧市大字大草字鹿見ヶ根5785-381他5箇所)
令和6年01月10日～令和6年03月09日
補償関係調査等

分任契約職　愛知用水総合管理所長　宮下武
士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和6年1月9日
（株）エステート・ラボ
(愛知県名古屋市中村区則武)

6180001089019
一般競争入札（総合評価落
札方式）

2,530,000 990,000 39.1% -

前山池下流かんがい管補修工事
（愛知県常滑市金山地内）
令和6年01月23日～令和6年05月31日
土木一式工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　宮下武
士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和6年1月22日
（株）岡戸組
（愛知県知多郡阿久比町大字白沢字
二反ノ田）

9180001092300 指名競争入札 2,959,000 2,915,000 98.5% -

豊川用水二期大野導水併設水路外鳥類等調査業務
(愛知県新城市乗本地内外)
令和6年01月25日～令和7年02月28日
環境調査

分任契約職　豊川用水総合事業部長　安藤昌
文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和6年1月24日
（株）ＫＡＮＳＯテクノス
(大阪府大阪市中央区安土町)

9120001077653
一般競争入札（総合評価落
札方式）

44,143,000 35,156,000 79.6% -

木曽川用水空調設備工事
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東２６－１木曽川用水総合管理所
外)
令和6年01月10日～令和6年03月22日
電気工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　本田
毅
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和6年1月9日
水田電工（株）
(滋賀県大津市国分)

2160001001905
一般競争入札（総合評価落
札方式）

4,477,000 3,190,000 71.3% -

美濃加茂管理所照明設備工事
(岐阜県美濃加茂市森山町４－９－２０)
令和6年01月26日～令和6年03月08日
電気工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　本田
毅
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和6年1月25日
（株）大坪通信設備
(岐阜県中津川市駒場)

2200001024199
一般競争入札（総合評価落
札方式）

4,411,000 3,922,600 88.9% -

菰野宿舎３・４号防水改修工事
(三重県三重郡菰野町菰野１５９４－３)
令和6年01月10日～令和6年03月19日
建築一式工事

分任契約職　三重用水管理所　三好久雄
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和6年1月9日
（株）院南組
(三重県三重郡菰野町潤田)

7190001017349 指名競争入札 4,191,000 3,300,000 78.7% -

灯浮標等整備工事
(三重県桑名市長島町十日外面地先)
令和6年01月10日～令和6年07月27日
その他の工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長　荒川敏
之
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和6年1月9日
（有）新栄丸
(三重県桑名市長島町福吉

6190002017530
一般競争入札（総合評価落
札方式）

15,400,000 14,850,000 96.4% -

連絡歩道橋点検業務
(三重県桑名市長島町十日外面地内)
令和6年01月26日～令和6年03月25日
設計業務

分任契約職　長良川河口堰管理所長　荒川敏
之
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和6年1月25日
（株）ユニオン
(岐阜県岐阜市西河渡)

1200001005687 指名競争入札 1,793,000 1,210,000 67.5% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

阿木川ダム定期報告書作成業務
(岐阜県恵那市東野字花無山2201-79　阿木川ダム管理所)
令和6年01月31日～令和7年03月25日
設計業務

分任契約職　阿木川ダム管理所長　佐藤伸博
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和6年1月30日
（株）建設環境研究所
(東京都豊島区東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総合評価落
札方式）

18,502,000 14,773,000 79.8% -

工事用道路２号線仮設橋撤去等工事
(滋賀県長浜市余呉町小原地内)
令和6年01月27日～令和7年09月17日
土木一式工事

分任契約職　関西・吉野川支社長  塚原隆夫
（大阪府大阪市中央区）

令和6年1月26日
（株）幸田組
(滋賀県長浜市西浅井町庄)

2160001006391 指名競争入札 81,323,000 75,900,000 93.3% -

青蓮寺ダム貯水池周辺等保全工事
(三重県名張市中知山地内他)
令和6年01月10日～令和8年03月27日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦
友宣
（三重県名張市下比奈知）

令和6年1月9日
（株）川島工業
(三重県伊賀市島ケ原)

7190001008785
一般競争入札（総合評価落
札方式）

43,153,000 39,710,000 92.0% -

早明浦ダム河川流量及び堤体観測外業務
(高知県土佐郡土佐町田井地内外)
令和6年01月16日～令和7年02月28日
測量

分任契約職　池田総合管理所長　岩本浩
（徳島県三好市池田町）

令和6年1月15日
テクノウェーブ（株）
(高知県高知市介良乙)

3490001003727
一般競争入札（総合評価落
札方式）

17,908,000 14,850,000 82.9% -

早明浦ダム貯水池内堆砂除去検討業務
(高知県土佐郡土佐町田井地内外)
令和6年01月06日～令和6年03月25日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　岩本浩
（徳島県三好市池田町）

令和6年1月5日
復建調査設計（株）
(香川県高松市錦町)

4240001010433 指名競争入札 16,423,000 13,068,000 79.6% -

富郷ダム貯水池周辺地すべり安定性評価業務
(愛媛県四国中央市富郷町津根山地内外（富郷ダム貯水池）)
令和6年01月30日～令和6年05月31日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　岩本浩
（徳島県三好市池田町）

令和6年1月29日
（株）ＣＰＣ
(広島県広島市中区十日市町)

3120001135581
一般競争入札（総合評価落
札方式）

10,208,000 8,250,000 80.8% -

筑後川下流域深浅測量業務
(福岡県柳川市七ツ家外地先)
令和6年01月23日～令和6年03月19日
測量

分任契約職　筑後川局長　平山周作
（福岡県久留米市東町）

令和6年1月22日
大和コンサル（株）
(福岡県久留米市城南町)

1290001049098 指名競争入札 1,309,000 1,155,000 88.2% -

寺内ダム呑吉地区堆砂除去工事
(福岡県朝倉市黒川地内他)
令和6年01月12日～令和6年03月26日
土木一式工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和6年1月11日
（有）風成
(福岡県朝倉市三奈木)

7290002044043
一般競争入札（総合評価落
札方式）

12,078,000 10,978,000 90.9% -

令和５年度　下筌ダム流木塵芥処理工事
(大分県日田市中津江村栃野地先他)
令和6年01月10日～令和6年03月19日
その他の工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和6年1月9日
田中建設（株）
(大分県日田市大字高瀬)

2320001010055
一般競争入札（総合評価落
札方式）

38,984,000 38,390,000 98.5% -

寺内ダムエレベータ設備整備工事
(福岡県朝倉市荷原１５１６－６　寺内ダム管理所、福岡県朝倉市矢
野竹地先)
令和6年01月16日～令和6年03月29日
機械設備工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和6年1月15日
日本オーチス・エレベータ（株）
(福岡県福岡市博多区博多駅南)

9010001075825
一般競争入札（総合評価落
札方式）

4,081,000 3,795,000 93.0% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

小石原川ダム災害復旧他工事
(福岡県朝倉市江川地内他)
令和6年01月25日～令和6年10月31日
その他の工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和6年1月24日
（株）別府土建
(福岡県朝倉市柿原)

5290001044186
一般競争入札（総合評価落
札方式）

48,312,000 47,190,000 97.7% -

令和５年度　下筌ダム栃野護岸復旧工事
(大分県日田市中津江村栃野地先)
令和6年01月24日～令和6年06月30日
土木一式工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和6年1月23日
田中建設（株）
(大分県日田市大字高瀬)

2320001010055
一般競争入札（総合評価落
札方式）

31,372,000 30,800,000 98.2% -

小石原川ダム定期報告・事後評価とりまとめ業務
(福岡県朝倉市江川地内)
令和6年01月11日～令和7年03月20日
設計業務

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和6年1月10日
（株）テイコク
(岐阜県岐阜市橋本町)

7200001003487
一般競争入札（総合評価落
札方式）

34,529,000 29,040,000 84.1% -

総合対策大詫間幹線水路開水路区間基本設計等業務
(佐賀県佐賀市地内、佐賀県神埼市地内)
令和6年01月10日～令和6年08月26日
設計業務

分任契約職　筑後川下流用水事業所長　島田
晃成
（福岡県久留米市安武町）

令和6年1月9日
若鈴コンサルタンツ（株）
(熊本県熊本市東区新生)

7180001027679
一般競争入札（総合評価落
札方式）

42,669,000 34,320,000 80.4% -

筑後川下流用水河川協議基礎資料整理業務
(福岡県久留米市他)
令和6年01月24日～令和6年10月19日
設計業務

分任契約職　筑後川下流用水事業所長　島田
晃成
（福岡県久留米市安武町）

令和6年1月23日
（株）高崎総合コンサルタント
(福岡県久留米市東合川)

9290001049116
一般競争入札（総合評価落
札方式）

13,959,000 13,200,000 94.6% -

筑後川下流用水管内水中部調査業務
(佐賀県神埼市神崎町竹地先)
令和6年01月23日～令和6年03月25日
測量

分任契約職　筑後川下流用水事業所長　島田
晃成
（福岡県久留米市安武町）

令和6年1月22日
ＣＳＧコンサルタント（株）
(三重県伊勢市河崎)

2190001006802
一般競争入札（総合評価落
札方式

6,919,000 5,511,000 79.7% -


